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W związku z napĘwającymi wnioskami o oszacowanie szkód w uprawach ozimych
spowodowanych ujemnymi skutkami przezimowania, uprzejmie informuj ę, że I0 marca br.
Wojewoda Warmińsko Mazurski powołał, stosownymi zarządzeniami, komisje ds.
szacowania szkód spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi we
wsąvstkich powiatach woj ewó dztwa warmińsko - mazurskie go.

Nadmieniam, ze informacje dotyczące szacowania szkód, w tym obowiązujące w
bieżącym roku wzory: wniosku rolnika do urzędu gminy/miasta o oszacowanie szkód,
wniosku gminy do Wojewody oraz zatządzenia w sprawie powołania komisji powiatowych
do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i oszacowania szkód spowodowanych
niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznyml umieszczone są na stronie internetowej
Warmińsko - Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsźynie, w zal<ładce Obsługa
Interesanta >> Co i gdzie zalatwrc >> Ochrona środowiska - Ochrona przyrody - Rolnictwo
>> Rolnictwo.

Uprzejmie proszę o zwrócenie uwagi na prawidłowość wypełnienia składanychprzez
rolników wniosków i kompletność danych zawarlychwe wnioskach. W przypadkuposiadania
ptzęz producenta rolnego gruntów w kilku gminach, zgłasza on szkody tylko w 1 gminie. tj,
w tej w której znaiduie się siedziba qospodarstwa.

We wniosku vłyszczególnia się wszystkie uprawy, w tym trwałe uzytki zielone
położone we wszystkich gminach, równiez te w których poziom szkód wynosi 0%.
Powierzchnia upraw we wniosku powinna być zgodna z powierzchnią upraw w
gospodarstwie, podaną we wniosku o dopłaĘ bezpośrednie, skierowanym do Biura
Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. W przypadku ieżeli
rolnik nie sporzadził ieszcze wniosku o dopłatv. we wniosku do gminy podaie uprawy
znaiduiace sie w gospodarstwie w dniu zgłoszenia szkodv, wg działek rolnvch z wniosku
o dopłatv bezpośrednie z roku ubiegłego oraz planowane uprawy do zasiewu w roku
bieżacvm. sugeruiac sie również powierzchnia działek z ubiegłorocznego wniosku o
dopłatv.

Gmina, do wniosku kierowanego do Wojewody, doŁącza wykaz poszkodowanych
rolników wg sołectw, sporządzony na podstawie wniosków rolników przedl<ładanych do
urzędu gminy. W miarę napływu kolejnych wniosków naleĘ tylko uzupełnić elektronicznie
pierwotnie ptzekazane vykazy. Nie naleł przekaąvwać jednostkowych wniosków rolników
do Urzędu Wojewódzkiego.

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku gminy przez Wojewodę t przekazaniu gminie
informacji w tej sprawie, gmina przekazuje do właściwego Powiatowego Zespołu Doradźwa
Rolniczego, jednostkowe wnioski rolników (zachowując ich kopie) wraz ze zbiorczymi
Wkazami poszkodowanych rolników sporządzonymi poszczególnymi sołectwami i
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sukcesywnie przekazuje wnioski do PZDR w miarę ich napĘwu do urzędu gminy.
Jednocześnie informuję, że w przypadku szacowania szkód na gruntach

dzierżalvionych z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, w pracach komisji uczestniczy
przedstawiciel Agencji Nieruchomości Rolnych, spośród osób wymienionych w
Zarządzeniu Wojewody ). W celu usprawnienia przepĘwu informacji, proszę o
przekazywanie wniosków gmin o powołanie komisji i oszacowanie szkód w gospodarstwach
rolnych, na elektroniczną shłzynkę ESP (na platformie e-PUAP), załączając scan wniosku. W
przypadku problemów technicznych, pfoszę przekazywać zeskanowane wnioski, za
pośrednictwem poczty elektronicznej, na e-mail: barbara.mitros@uw.olsztvn.nl. Wnioski
przesłane elektronicznie nie wymaqają potwierdzenia i przes}ułania eqzemplarza w wersji
papierowej.

Zwracam się do Pństwa z sęrdęczną prośbą o zapewnienie pomocy dla komisji
szacujących szkody w gospodarstwach rolników z terenu gminy, mvłaszcza w postaci
środków transportu, tak aby terminowo i sprawnie oszacować szkody.

W sprawach, doĘczących szacowania strat w rolnictwie spowodowanych przęz suszę,
grad, dęszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powodź,
huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę, proszę kontaktowaó się z OddziŃem
Rolnictwa i Środowiska tut. Urzędu - Barbaą Mitros, tęl. 89-52-32-392 lub Januszem
Moszczyńskim, tel. 89-52-32-57 I.
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